
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования  

«Санкт-Петербургский государственный университет  

ветеринарной медицины» 

В Ы П И С К А  И З  П Р И К А З А  

 
08.09.2023           № 269 

Санкт-Петербург 

 

О зачислении на 1 курс аспирантуры 

 

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам подготовки научных и 

научно-педагогических кадров в аспирантуре в ФГБОУ ВО СПбГУВМ на 

2023/2024 учебный год и на основании решения приемной комиссии 

(протокол № 1 от 07.09.2023) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 11.09.2023 г. на 1 курс очной формы обучения по 

научной специальности 4.2.1. Патология животных, морфология, 

физиология, фармакология и токсикология нижеперечисленных 

поступающих на основные места в рамках контрольных цифр, успешно 

прошедших вступительные испытания, включенных в конкурсный список и 

подавших заявление о согласии на зачисление: 

№ п/п Уникальный код 

1 10202311 

2 10202313 

3 10202325 

4 10202301 

5 10202303 

6 10202310 

7 10202302 

8 10202315 

9 10202306 

10 10202309 

11 10202324 

12 10202308 

13 10202321 



2. Зачислить с 11.09.2023 г. на 1 курс очной формы обучения по 

научной специальности 4.2.3 Инфекционные болезни и иммунология 

животных нижеперечисленных поступающих на основные места в рамках 

контрольных цифр, успешно прошедших вступительные испытания, 

включенных в конкурсный список и подавших заявление о согласии на 

зачисление: 

№ п/п Уникальный код 

1 10202305 

2 10202304 

3 10202323 

4 10202312 

3. Зачислить с 11.09.2023 г. на 1 курс очной формы обучения по 

научной специальности 4.2.5 Разведение, селекция, генетика и биотехнология 

животных нижеперечисленных поступающих на основные места в рамках 

контрольных цифр, успешно прошедших вступительные испытания, 

включенных в конкурсный список и подавших заявление о согласии на 

зачисление: 

№ п/п Уникальный код 

1 10202314 

2 10202322 

4. Зачислить с 11.09.2023 г. на 1 курс очной формы обучения по 

научной специальности 4.2.6. Рыбное хозяйство, аквакультура и 

промышленное рыболовство нижеперечисленных поступающих на основные 

места в рамках контрольных цифр, успешно прошедших вступительные 

испытания, включенных в конкурсный список и подавших заявление 

о согласии на зачисление: 

№ п/п Уникальный код 

1 10202316 

5. Зачислить с 11.09.2023 г. на 1 курс очной формы обучения по 

научной специальности 4.2.1. Патология животных, морфология, 

физиология, фармакология и токсикология нижеперечисленных 

поступающих на места с оплатой стоимости обучения, успешно прошедших 

вступительные испытания, включенных в конкурсный список и подавших 

заявление о согласии на зачисление: 

№ п/п Уникальный код 

1 10202319 

2 10202307 

3 10202317 

4 10202318 
 

Исп. Котова А.В. 

aspirantura@spbguvm.ru 


